
      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123

 

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

Prot.4536 /2020             Meldola, 05/06/2020  

 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Recepimento Determinazione Ausl della Romagna n. 1741 del 22/05/2020 ad oggetto: 

“affidamento fornitura dispositivi medici per allestimento e somministrazione di farmaci antiblastici 

per le esigenze di Ausl della Romagna e Istituto IRST/IRCCS di Meldola, sino al 31.01.2021, salvo 

recesso anticipato in esito ad aggiudicazione gara aziendale”. 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

 
 D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”  

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

 Vista la determina dell’Ausl della Romagna n. 1741 del 22/05/2020 relativa alla 

prosecuzione della fornitura di dispositivi medici per allestimento e somministrazione di 

farmaci antiblastici per le esigenze dell’Ausl della Romagna e dell’IRST fino alla data del 

31/01/2021, nelle more della conclusione della gara condotta dall’Ausl della Romagna 

anche per l’IRST; 

 

Dato atto che 

 La fornitura in oggetto non rientra tra i beni presenti nelle Convenzioni attive Consip o 

IntercentER; 

 è necessario garantire il buon andamento dell’attività sanitaria senza soluzione di 

continuità e quindi la continuità della fornitura; 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123

 

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

Atteso che 

 la spesa presunta per la durata della proroga complessiva di € 27.150,00 IVA esclusa è 

suddivisa come segue: 

- ICU Medical Europe Srl (C.F/P.Iva 03237150234) – € 27.000,00 (IVA esclusa); 

- BECTON DICKINSON Italia spa (C.F/P.iva 00803890151) – € 150,00 (IVA 

esclusa);  

 

Richiamata   

- la Delibera del Direttore Generale n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della Delibera n 2 

del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione 

Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

- la Delibera del Direttore Generale IRST n. 10 del 09/10/2019 ad oggetto: “Delega all’Ausl 

della Romagna all’esperimento delle procedure di gara e sottoscrizione dei contratti unici 

relativamente all’acquisizione di beni e servizi coerentemente con la programmazione degli 

acquisti” 

 

DISPONE 

 

1. Di recepire la Determinazione dell’Ausl della Romagna n. 1741 del 22/05/2020, da cui 

emerge una spesa presunta per la durata della proroga ovvero fino al 31/01/2021,  a carico 

dell’IRST pari ad € 27.150,00 IVA esclusa 

2. Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per 

l’IRST Srl IRCCS; 

3. Di precisare che la garanzia definitiva è stata costituita a favore dell’AUSL della Romagna 

anche per la parte di competenza dell’IRST Srl IRCCS; 

4. Di precisare altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, 

i codici Cig da utilizzare sono i seguenti:  

ICU MEDICAL Z022D0D2A4 

BECTON DICKINSON Z2C2D0D32D 

5. di recepire col presente provvedimento gli esiti del contratto che viene redatto e sottoscritto 

dall’Ausl della Romagna anche per conto dell’IRST, fermo restando che la validità e gli 

effetti saranno condizionati dalla verifica, effettuata dall’Ausl, del possesso dei requisiti da 

parte del contrente di cui all’art.80 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e smi; 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123

 

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

6. Di definire quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 

50/2016 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio Ospedaliero in possesso di tutti i requisiti previsti 

dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

7. Di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 

50/2016, che vigilerà sul corretto espletamento delle attività in contesto, la  Dott.ssa Camilla 

Lonzardi per gli ordini diretti al fornitore effettuati dall’IRST IRCCS; 

8. Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento sui relativi conti 

economici di competenza;  

9. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016, il presente atto, sarà 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in 

applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

10. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, alla Direzione Sanitaria per 

conoscenza e al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria ai fini della redazione del 

bilancio economico preventivo e al DEC Dott.ssa Camilla Lonzardi per l’espletamento dei 

relativi adempimenti; 

 

 

 

Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio 

Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

 

Pubblicato in data 08/06/2020 

 


		2020-06-05T15:37:58+0000
	Stefania Venturi




